## Universitätsbibliothek Paderborn

**Libellvs De Angelo Cvstode R. P. Francisci Albertini Soc.  
Iesv Theologi**

**Albertini, Francesco**

**Coloniae Agrippinae, M.D.C.XIV**

Cap. 15. De Angeli custodis in animam nostram beneficijs spiritualibus,  
quorum septem enumerantur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46785](#)

CAPVT. XV.

DE ANGELI CVSTODIS  
*in animam nostram benefi-  
cijs spiritualibus.*

**L**ICE omnia propè beneficia, *Lud de*  
quæ à Deo nobis obtingunt, *Pont.*  
per manus Angelorū recipia- *med. 34.*  
mus, ut Diuus Thomas afferit, quia *Par. 6.*  
nimirum Angelus Custos in senten-  
tiā illius desiderat ac poscit ab eo,  
quicquid salutis nostræ promotio-  
nem concernit; enumerabimus ta-  
men præsentī capite spiritualia  
quædam beneficia ex præcipuis, ad  
quæ cætera omnia, re subtiliter cō-  
sideratâ, reducuntur.

PRIMVM BENEFICIVM  
*spirituale.*

Quod itaque primi beneficij lo-  
co ponipotest, offert Deo oratio-  
nes, lacrymas, ieiunia, & pœni-  
tentias nostras. Hoc sensu ad  
Tobiam, *Quande orabas, inquit,*  
*cum lacrymis, & sepeliebas mor-  
tuos, & derelinquebas prandium, &*

F 7 mor-

mortuos abscondebas, per diem in domo tua, & nocte sepeliebas, ego obtuli orationem tuam Domino. Et in Apocalypsi scribitur, Ascendit fumus incensorum de manu Angeli; quem locum explicans Diuus Bernardus, Angeli, ait, nostros sudores, non suos, nostras non suas, lacrymas offerunt Deo, nobis quoque eius munera referunt.

Serm. I.  
de Ange-  
lis.

Soliloq.  
cap. 7.

Non dissimiliter S. Augustinus pro tanto beneficio gratias Deo ages, dicit: Gemitus nostros atque suspiria referunt a te Domine, ut impetrant nobis facilem tue benignitatis propitiationem. Neque beneficium hoc parui pendendum est, quandoquidem frequenter accedit, orationes nostras ut quæ in manibus nostris, multiplicibus culpis coquinantur, à purissimo Deo difficile acceptam. E contrario verò si offerantur per innocentes Angelos, diuinæ maiestati placent & maximo in honore sunt, non aliter quam cibas in foeda patina appositus nauseam generat, in cadenti autem disco oblectat oculos.

CASTODE. C<sup>A</sup>P. XV. 138  
eulos, & palatum inuitat. Ideoque  
sancta Mater Ecclesie precatur in  
Canone secreto Missie, sanctum sa-  
crificium perferti in conspectum di-  
uinæ Majestatis per manum Angeli:  
ac tantum est memoratum benefici-  
um, ut anima si cerneret, qua prompti-  
tudine ac voluptate Angeli præ-  
sto sint, dum homines orationi insi-  
stimus, præ ardore deuotionis & a-  
more liquefceret; vnde exclaims  
S. Bonaventura: O anima si videre in soli-  
posse, quanto gaudio Angeli assistunt loq an-  
orantibus, intersunt militantibus me &  
quanto studio in bono conseruant, corp. &c.  
Q<sup>c</sup>.

Non intermittam hoc loco ce-  
lebre exemplum, quod euenisse tra-  
dunt in Monasterio Sabinensi. Vixit Monachus  
estate Serionis Abbatis Monachus quodam  
quidam tam sanctæ conuersationis, celebrans  
ut peragens aliquando officium sa- te ange-  
cræ Missæ dum recitaret illa ver- lus pre-  
sentat i<sup>e</sup>-  
ba; Supplices te rogamus omnipotens i<sup>e</sup>sti Pa-  
tens Deus, iube haec præferri per matrem tri-  
hym sancti Angeli tui in sublime altare. Si in san-  
ctum, conspexerit circum Altare cristi i<sup>e</sup>g.

com-

complures Angelos, quorum unus  
cæteris altior sacram hostiam Deo  
tanquam ibidem visibiliter præ-  
senti offerebat, & mox eadem su-  
pra altare denuò collocatâ dispa-  
ruit,

*SECVNDVM BENEFI-  
cium spirituale.*

Alterum beneficium spirituale  
est, quod Angeli, ut pote secundum  
Psalmistam flammæ ignis prentis,  
intellectum nostrum illuminant, &  
voluntatem accendant, idque re-  
præsentando intellectui humano,  
non quidem immediatè proprios  
conceptus suos, quorum homo, cu-  
ius intellectio dependet à phantas-  
matibus minimè capax est, sed ima-  
gines rerum, aliorumque signorum  
sensibilium. Ut enim excitent pro  
arbitrio suo affectus animi, immu-  
tant humores, & alterant spiritus  
corporales, qui consequenter iux-  
ta Philosophos varias sensibili-  
um rerum species, prout aliter  
atque aliter disponuntur, nobis in-  
gene-

*Quomo-  
do Ange-  
lus intel-  
lectū no-  
strum il-  
luminet.*

CUSTODE CAP. XV. 137

generant. Sic somniantibus accide-  
re, testis est Aristotiles cap. quarto  
eius libelli, quem scripsit de somno  
& vigiliâ, nec non S. Thomas prima  
parte, questionis undecimæ articu-  
lo vitimo. Et verò hoc modo multi  
homines sancti, & signanter Ioseph  
sponsus Beatissimæ Virg. semel at-  
que iterum ut Matthæus refert, An-  
gelum conspicatus fuit. Inflammant *Quomo.*  
adhuc, ut præmonuimus, volunta-  
tem nostram nunc istâ, nunc alia ra-  
tione, id est aut per inspirationes ac  
persuasiones occultè eaij mouen-  
do, modo quo supra diximus, aut al-  
terando ipsos humores & spiritus  
organici corporei, ut ita appetit<sup>o</sup> sen-  
suum; erga hoc potius delectabile  
objedit quam erga aliud afficiatur.  
His igitur similibusq; medijs Angel<sup>o</sup>  
Custos noster sapissime illuminat  
animam, & coelestium bonorum  
cupiditate inflamat; insuper eru-  
diens in ijs omnibus, quæ officio i-  
psius cōsentanea sunt, ad quod pro-  
positum refertur in historia sancto-  
rum FF. Prædicatorum, Ioannam  
quan-